
İyirmi beş il əvvəl Azərbaycanı qardaş 
qırğınından Heydər Əliyevin qətiyyəti xilas etdi

 � “1991-1993-cü illərdə Azərbaycanda yaşanan 
xoşagəlməz hadisələr, hallar ölkəmizin müstəqilliyini sual altına 
qoymuşdur. Xüsusilə 1992-ci ildə AXC-Müsavat cütlüyünün 
dövlət çevrilişindən, hakimiyyətin güc yolu ilə zəbt edilməsindən 
sonra vəziyyət daha da ağırlaşdı. Ölkəmizdə xaos, anarxiya, 
özbaşınalıq hökm sürürdü. AXC-Müsavat hakimiyyəti talançılıqla 
məşğul idi. Torpaqlarımız işğal altına düşmüşdü və bununla 
bağlı çoxsaylı qaçqınlar-köçkünlər yaranmışdı. AXC-Müsavat 
hakimiyyəti qardaş qanı axıtdı, vətəndaş müharibəsinə start verdi 
və bu, xalqımızın böyük faciəsi idi”. – Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin bu il mayın 28-də Heydər Əliyev Mərkəzində 
Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik yubileyi münasibətilə 
təşkil olunmuş rəsmi qəbuldakı nitqində səsləndirdiyi bu fikirlər o 
məşəqqətli günləri bir anlığa gözlərimiz önündə canlandırdı.

 XX əsrin sonlarında yenidən 
müstəqillik qazanmaq kimi tarixi 
fürsət əldə edən Azərbaycan qısa 
vaxtdan sonra onun itirilməsi təhlükəsi 
ilə üzləşdi. Müstəqilliyimizin ilk 
illərində ölkəyə rəhbərlik edənlərin 
dövlət idarəçiliyindəki naşılığı, siyasi 
səbatsızlığı , qorxaqlığı və cəsarətsizliyi 
vəziyyəti getdikcə gərginləşdirirdi. 
Anarxiya və özbaşınalıq, ayrı-ayrı 
şəxslərə xidmət edən qeyri-qanuni silahlı 
qruplaşmaların hegemonluğu, insanları 
qorxu altında saxlaması yenicə qazanıl-
mış müstəqilliyimizi addım-addım uçu-
ruma yaxınlaşdırırdı. Ölkədə yaranmış 
anarxiyadan istifadə edən AXC-Müsavat 
cütlüyü 1992-ci ildə qeyri-konstitusion 
yolla, silah gücünə hakimiyyəti ələ aldı. 
Bundan sonra vəziyyət daha da pisləşdi. 
Öz maraqlarını xalqın və respublikanın 
taleyüklü məsələlərindən üstün tutan 
AXC-Müsavat iqtidarının üzvləri arasın-
da birincilik üstündə kəskin qarşıdurma 
yarandı. Xalqın qanı bahasına qazanılmış 
müstəqillik getdikcə uçuruma daha da 
yaxınlaşırdı. 

İqtidarın səriştəsizliyi nəticəsində 
Azərbaycan iqtisadi böhranın 

məngənəsində boğulurdu, ölkədə ərzaq, 
xüsusilə çörək qıtlığı yaranmışdı. Kənd 
təsərrüfatının, sənayenin tənəzzülü, 
ölkəyə taxıl əvəzinə qarışıq yem 
gətirilməsi və digər faktlar gərginliyi, 
iqtidara qarşı narazılığı daha da artırırdı. 
İqtidar nümayəndələri arasında yaranmış 
münaqişə, xüsusilə birincilik davası artıq 
silahlı qarşıdurma həddinə çatmışdı. 

 Dövlətimizin başçısı Xalq 
Cümhuriyyətinin 100 illik yubi-
leyi münasibətilə təşkil olunmuş 
rəsmi qəbuldakı nitqində həmin 
AXC-Müsavat iqtidarının yarıtmaz 
fəaliyyətini bir daha xatırladaraq de-
mişdir: “XX əsrdə Azərbaycan iki dəfə 
müstəqilliyə qovuşmuşdur, ikinci dəfə 
1991-ci ildə. Bu da tarixi şans idi və 
Sovet İttifaqının dağılması nəticəsində 
Azərbaycan ikinci dəfə müstəqil ölkə 
kimi yaşamağa başlamışdır. Əfsuslar 
olsun ki, müstəqilliyimizin ilk illəri 
ölkəmiz üçün faciəli, çox ağır illər 
kimi tarixdə qaldı. Əfsuslar olsun ki, 
Azərbaycan rəhbərliyində olan qüvvələr 
1991-1993-cü illərdə ölkəmizi lazımi 
səviyyədə idarə edə bilməmişlər. On-
ların üzərinə düşən yüksək məsuliyyəti 

dərk etməmişlər və gənc müstəqil 
dövləti, demək olar ki, idarəolunmaz 
vəziyyətə salmışdılar”.

AXC-Müsavat hakimiyyətinin yarıt-
maz fəaliyyəti ölkəni vətəndaş müharibsi 
həddinə çatdırmışdı. Bu vəziyyət, demək 
olar ki, 4 iyun hadisələrinin yetişməsinə 
zəmin yaratdı. Həmin vaxt iqtidarın 
Milli Qəhrəman zirvəsinə yüksəltdiyi 
Surət Hüseynov, necə deyərlər, ipə-sapa 
yatmır, ölkənin rəhbərinə tabe olmur, 
iqtidara meydan oxuyur, onu istefa 
verməyə məcbur edirdi.

1993-cü il fevralın 22-də Əbülfəz 
Elçibəyin əmri ilə Surət Hüseynov 
korpus komandirliyindən uzaqlaşdırılır. 
Bundan əvvəl isə o, Prezidentin Qara-
bağ məsələləri üzrə nümayəndəliyindən 
və baş nazirin müavini vəzifəsindən çı-
xarılır. Bir neçə gün sonra isə Prezident 
Əbülfəz Elçibəy Gəncədəki 709 saylı 
hərbi hissənin ləğvi haqqında sərəncam 
verir. Lakin bu sərəncamı həmin hissəyə 
faktiki rəhbərlik edən Surət Hüseynov 
icra etmir. O, Qarabağda komandanlı-
ğın ona verilməsini və 709 saylı hərbi 
hissənin bərpasını tələb edir. 

Bir ay keçməmiş Surət Hüseynov 
prezidentə yazılı ultimatum göndərərək, 
onu tanımadığını bəyan edir. Prezi-
dent mayın axırlarında 709 saylı hərbi 
hissənin rəhbərliyinin dəyişdirilməsi və 
onun Ağcabədi rayonuna köçürülməsi 
haqqında yeni bir sərəncam imzalayır. 
S.Hüseynov prezidentin bu sərəncamına 
da məhəl qoymur və ora gələn hüquq-
mühafizə orqanlarının rəhbər şəxslərinin 
girov götürülməsi barədə əmr verir.

1993-cü il iyunun 4-də bir neçə 
saat ərzində Gəncədə polis postları-
nı ləğv edən silahlı qruplaşma icra 
hakimiyyətinin binasını ələ keçirir 
və daha sonra tank, "Qrad" qurğusu, 
qumbaraatan, pulemyot və avtomatla 
silahlanmış 200 nəfərlik dəstə MTN-

in Gəncə şöbəsinə hücum edir. Bina 
gülləbaran edilir və binadakıların 
silahları təhvil verməsi, burada olan 
baş prokuror İxtiyar Şirinov və milli 
təhlükəsizlik nazirinin birinci müavini 
Sülhəddin Əkbərovun onlarla hərbi 
hissəyə getməsi tələb olunur. Həmin 
vaxt Sülhəddin Əkbərov hərbi hissəyə, 
İxtiyar Şirinov isə qiyamçıların 
nəzarətinə keçən polis idarəsinə aparılır. 
Bakıya qayıtmaq istəyən prezident 
qvardiyasının komandiri və 18 əsgər 
avtobusdaca gülləbaran edilir. Qiyamçı-
lar artıq saat 16-17 radələrində şəhərin 
bütün hakimiyyət və hüquq-mühafizə 
orqanlarını ələ keçirib, ora öz adamları-
nı rəhbər təyin edirlər.

AXC-Müsavat iqtidarı bu 
münaqişənin qarşısını almaq üçün 
heç bir iş görmək gücündə deyildi. 
Hakimiyyət strukturlarına, o cümlədən, 
silahlı birləşmələrə nəzarəti itirən o 
zamankı Azərbaycan iqtidarı 1993-cü 
ilin yayında ölkəni vətəndaş müharibəsi 
təhlükəsi ilə üz-üzə qoydu. Artıq bir sıra 
ərazilərdə–Gəncədə, Lənkəranda, Qu-
sarda və digər regionlarda bəzi silahlı 
birliklər seperatçı iddialarla çıxış edib, 
mərkəzi hakimiyyətə tabe olmadıqlarını 
bildirirdilər.

Surət Hüseynov və onun dəstəsi 
ağır zirehli texnika, raket qurğuları və 
çoxsaylı şəxslərdən ibarət qiyamçılar 
Bakıya istiqamətləndirilirdi. Bundan 
qorxuya düşən iqtidar mənsubları 
isə, ilk növbədə, özlərini xilas etmək, 
canlarını qurtarmaq üçün çıxış yolu 
axtarırdılar. Belə bir məqamda xalqı öz 
arxasınca apara biləcək liderə böyük 
ehtiyac yaranmışdı.

Gəncədə baş verən silahlı insident 
və vətəndaş qarşıdurması ölkənin var-
lığına təhdid yaradırdı. Ölkə Prezidenti 
Əbülfəz Elçibəy vəziyyətdən yeganə 
çıxış yolunu Heydər Əliyevi Bakıya 

dəvət etməkdə gördü. Bu, həm də bütün 
Azərbaycanlıların istəyi idi. Çünki 
xalq ulu öndər Heydər Əliyevin dövlət 
idarəçiliyindəki zəngin təcrübəsinə, 
siyasi uzaqgörənliyinə, həmçinin, 
Vətəninə məhəbbətinə, qədirbilənliyinə 
yaxşı bələd idi. 

Ulu öndər Heydər Əliyev o 
dövrdə baş verənləri belə xarakterizə 
edirdi: “1993-cü ilin iyun ayında 
Azərbaycanda böyük dövlət böhra-
nı yarandı. Azərbaycan dağılmağa 
başladı, ovaxtkı iqtidar ölkəni idarə edə 
bilmədi. Gəncədə toqquşma baş verdi, 
qan töküldü. Gəncədə başlayan hərəkat 
Azərbaycan ərazisinin, demək olar ki, 
yarıdan çoxunda hakimiyyəti öz əlinə 
aldı. Vaxtilə məni təqib edən, Naxçıvan-
da məni devirmək, məni Azərbaycandan 
sıxışdırıb çıxarmaq istəyən ovaxtkı 
iqtidar belə bir zamanda əlacsız qaldı və 
mənə müraciət etdi. Ancaq ondan əvvəl 
mənə müraciət edənlər bizim parti-
yanın üzvləri, Azərbaycanın müxtəlif 
təbəqələrinin nümayəndələri, ziyalıları 
oldu. Onlar məni yenidən Bakıya dəvət 
etdilər”.

İyunun 4-də Gəncədə baş 
verən hadisələrdən sonra ölkənin 
hər yerindən Naxçıvana göndərilən 
minlərlə məktub müəlliflərini bir amal 
birləşdirirdi: “Heydər Əliyev siyasi 
hakimiyyətə qayıtmasa, Azərbaycan 
xilas ola bilməyəcək”. Xalqın çoxsaylı 
müraciətlərində bildirilirdi ki, Sizin Ba-
kıya qayıtmağınız biz insanlardan daha 
çox anamız Azərbaycana lazımdır.

Ölkə ziyalıları, tanınmış ictimai-si-
yasi xadimlər, sadə insanlar da belə res-
publikaya rəhbərlik edə biləcək yeganə 
şəxsin məhz görkəmli dövlət xadimi 
Heydər Əliyev olduğunu açıq şəkildə 
bəyan edirdilər. Müraciətlərdə bildiri-
lirdi: “Möhtərəm Heydər Əliyev! İndiki 
vəziyyətdə bu çətin, məsuliyyətli işi 

respublikada öz üzərinə götürməyə qadir 
yeganə insan Sizsiniz! Uzun illər əldə 
etdiyiniz dövlət quruculuğu təcrübənizə 
əsaslanaraq, Siz, qısa müddətdə 
Azərbaycanda geniş xalq kütləsini əhatə 
eləyəcək çox böyük, güclü, nüfuzlu və 
işlək bir partiya yaratmağa qadirsiniz” 
Bu, hələ son deyildi. Ali Sovetin deputat-
ları, hökumətin üzvləri, hətta o dövrdəki 
prezident başda olmaqla, bütün dövlət 
adamları ulu öndər Heydər Əliyevə 
müraciət göndərir, onun Naxçıvandan 
Bakıya gəlməsini israrla xahiş edirdilər.

Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik 
yubileyi münasibətilə təşkil olunmuş 
rəsmi qəbuldakı nitqində Prezident 
İlham Əliyev xalqın ulu öndərə 
müraciətlərinin arxasında ona inam, 
etimad və böyük ümid olduğunu xatır-
ladaraq demişdir: ”Azərbaycan xalqı 
cəmi bir il o antimilli hakimiyyətə dözə 
bildi və bir ildən sonra o hakimiyyəti 
tarixin arxivinə göndərdi. Azərbaycan 
xalqı öz liderinə - Heydər Əliyevə 
müraciət etmişdir, onu hakimiyyətə 
dəvət etmişdir və nə qədər müdrik 
xalq olduğunu bir daha sübut etmişdir. 

Heydər Əliyevin hakimiyyətə dəvət 
edilməsinin bir çox səbəbləri var idi. İlk 
növbədə, onun Azərbaycanın rəhbəri 
kimi 1970-1980-ci illərin əvvəllərində 
gördüyü işlər, Azərbaycanın inkişa-
fı, quruculuq və abadlıq işləri xalqın 
yaddaşında əziz xatirə kimi qalmış-
dır. Məhz onun rəhbərliyi ilə 1970-ci 
illərdə Azərbaycan sovet məkanında ən 
geridə qalmış yerdən ən qabaqcıl yerə 
yüksəlmişdir. Digər səbəblər ondan 
ibarətdir ki, Heydər Əliyev xalqımız 
üçün ən ağır məqamlarda daim xalqla 
birlikdə olmuşdur, böyük müdriklik, 
cəsarət göstərmişdir”.

Həyatının qalan hissəsini xal-
qına həsr etməyə hazır olan ulu 
öndər Heydər Əliyev Bakıya gəldi, 
Azərbaycanı düçar olduğu bəladan 
xilas etdi, müstəqilliyimizi qorudu və 
əbədiyyətə çevirdi.

1993-cü ildən başlayaraq, 
Azərbaycan sürətli inkişaf yolu ilə 
inamla irəli gedir.

Əliqismət BƏDƏLOV,  
“Xalq qəzeti”

AHİK nümayəndə heyəti Beynəlxalq Əmək 
Konfransının 107-ci sessiyasında iştirak edir

 � İsveçrənin Cenevrə şəhərində Beynəlxalq Əmək Təşkilatının 
(BƏT) üzv dövlətlərinin hökumət nümayəndələrinin və sosial 
tərəfdaşların iştirakı ilə Beynəlxalq Əmək Konfransının 107-ci 
sessiyası keçirilir. Bu barədə Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları 
Konfederasiyasından (AHİK) məlumat verilib.

Tədbirin gündəliyinə baş direktorun və 
İdarə Heyəti sədrinin məruzələri, Kon-
vensiya və tövsiyələrin tətbiqi ilə əlaqədar 
məlumat və hesabatlar, Dayanıqlı İnkişaf 
Məqsədləri ilə bağlı BƏT-lə səmərəli 
əməkdaşlığın həyata keçirilməsinə dair 
əsas müzakirə, 2008-ci ildə qəbul edilmiş 
“Dürüst qloballaşma naminə sosial ədalət” 
adlı BƏT-in Bəyannaməsinə əsasən sosial 
dialoqun və tripartizmin strateji hədəflərinə 
dair təkrar müzakirə və digər məsələlər 
daxildir.

Sessiyanın işində Azərbaycan 
Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının 
sədri, Beynəlxalq Həmkarlar İttifaqları 
Konfederasiyasının vitse-prezidenti, Milli 
Məclisin deputatı Səttar Möhbalıyevin 
rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti də iştirak 
edir.

Azərbaycan nümayəndə heyətinin 
rəhbəri S.Möhbalıyev sessiyada çıxış edib. 
AHİK sədri tədbir iştirakçılarını salamla-
yaraq BƏT-in baş direktoru Qay Rayderin 
ölkəmizə səfərindən məmnunluğunu ifadə 
edib və bildirib ki, bu səfər həmkarlar itti-
faqları, həm də tərəfdaşlarımız üçün tarixi 
və çox önəmli bir görüş imkanı idi. Apardı-
ğımız hərtərəfli fikir mübadiləsi inanıram ki, 
gələcək fəaliyyətinizə öz töhfəsini verəcək. 

S.Möhbalıyev deyib: “Hesab edirəm ki, 
107-ci sessiyanın gündəliyində müzakirəsi 
nəzərdə tutulan məsələlər olduqca aktualdır 
və qarşımızda duran problemlərin həlli biz 
sosial tərəfdaşlardan daha çox diqqət və 
işgüzarlıq tələb edir.

Hamımıza bəllidir ki, qloballaşma 
müasir dünyanın inkişafında dönməz ten-
densiyadır. Onun nəticələri bu və ya başqa 
dərəcədə milyonlarla insanın həyatına təsir 
edir. Qloballaşmanın əsasında kapitalın, 
malların, xidmətlərin, texnologiyaların, in-
formasiya və işçi qüvvəsinin dünyada daha 
çox sərbəst yerdəyişməsi dayanır. Beləliklə 

də inkişaf etmiş və inkişaf edən ölkələrin 
iqtisadiyyatı milli qapalılığını itirir, qlobal 
sistemin bir hissəsinə çevrilir.

Təəssüflər olsun ki, qloballaşma in-
sanların planetdəki nəzarətsiz yerləşməsi, 
nəzarət edilməyən artımı, ətraf mühitin 
korlanması, sosial bərabərsizlik, aclıq, sosial 
ədalətsizliyin artımı, təbii və enerji ehti-
yatlarının çatışmazlığı kimi problemlər də 
doğurur. 

Hər bir dövlətdə insanların rifahı bir 
çox cəhətdən sosial sahədəki vəziyyətdən 
asılıdır. Məhz bu, sosial inkişaf yolunda 
cəmiyyətin irəliləməsinin göstəricisi (indi-
katoru) rolunu oynayır. Sosial sahənin uğur-
lara imza atması üçün milli və beynəlxalq 
səviyyədə müvafiq sosial siyasətin həyata 
keçirilməsi tələb olunur. 

Biz həmkarlar ittifaqları olaraq 
qətiyyətlə ədalətli qloballaşmaya tərəfdarıq. 
Çalışırıq ki, hamının, o cümlədən qadınların 
və gənclərin tam, məhsuldar məşğulluğu, 
layiqli, ədalətli əməklə təmin olunmaları 
məsələləri bizim daxili, milli inkişaf strate-
giyamıza uyğun həllini tapsın”. 

AHİK sədri qeyd edib ki, Azərbaycan 
həmkarlar ittifaqları həm milli, həm 
də beynəlxalq səviyyədə səlahiyyətləri 
daxilində öz imkanlarını Beynəlxalq Əmək 
Təşkilatının ədalətli qloballaşma naminə so-
sial ədalət haqqında Bəyannaməsində qarşı-
ya qoyulmuş məqsədlərin yerinə yetirilməsi 
üçün səfərbərliyə alıb. 

Bu istiqamətdə fəaliyyətimizə Sosial 
və İqtisadi Məsələlər üzrə Milli Üçtərəfli 
Komissiyanın yaradılması da ciddi təsir 
göstərib. 

Diqqətə çatdırılıb ki, Azərbaycan 
Respublikasında sosial-iqtisadi inkişaf 
yönümündə əhəmiyyətli dəyişikliklər baş 
verir. Aparılan genişmiqyaslı islahatlar, 
layiqli əmək şəraitinin təmin olunması-
na yönələn addımlar əhalinin rifahının 

 yaxşılaşdırılmasını şərtləndirir. 
Azərbaycan Respublikasında Layiqli 

Əmək üzrə Ölkə Proqramının uğurla həyata 
keçirilməsi nəticəsində BƏT-in iki kon-
vensiyası ratifikasiya olunub, “Gənclərin 
Məşğulluğu üzrə Milli Tədbirlər Planı” 
hazırlanıb. Son onillikdə Azərbaycan sürətli 
inkişafa nail olub, yuxarı ortagəlirli ölkəyə 
çevrilib. 

Ölkədə işçilərin sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsi, işəgötürən və işçi 
münasibətlərinin rəsmiləşdirilməsi 
məqsədilə Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin sərəncamı ilə ötən ilin mart 
ayında müxtəlif dövlət qurumlarının, AHİK 
və Azərbaycan Respublikası Sahibkarlar 
(İşəgötürənlər) Təşkilatları Milli Konfedera-
siyasının nümayəndələrinin də daxil olduğu 
Əmək Münasibətlərinin Tənzimlənməsi 
və Koordinasiyası Komissiyası yaradılıb. 
Komissiya uğurla fəaliyyət göstərir.

S.Möhbalıyev çıxışının sonunda 
bildirib ki, biz çoxmilli kapitalın nəhəng 
işəgötürənə çevrildiyi bir dünyada yaşayırıq. 
Kapitalın isə əmək bazarı və sosial ədalət 
problemlərinə spesifik münasibəti var. Milli 
işəgötürənlərdən fərqli olaraq, kapitalın 
heç bir öhdəliyi yoxdur. Həmkarlar ittifaq-
ları qlobal səviyyədə transmilli şirkətlərdə 
sosial dialoqa oxşar münasibətlər qurma-
ğa çalışır. BƏT qlobal əmək bazarında 
siyasətini formalaşdırarkən bu çağırışdan 
yan keçə bilməz. Bir neçə ildir ki, biz bu 
barədə danışırıq və ümid edirik ki, bu dəfə 
problem “diqqət çəkəcək” və “yüzilliyin 
dialoqları”ndan birində müzakirə olunacaq.

Biz tripartizm, sosial dialoq və sosial 
ədalət prinsiplərinə sadiqik. AHİK və onun 
üzv təşkilatları BƏT-in modernləşdirilmə 
kursunu dəstəkləyir. BƏT-in 100 illiyi 
münasibətilə həyata keçirilməsi nəzərdə 
tutulan bütün tədbirlərdə onun yanında 
olacağımızı bəyan edirik.

Qeyd edək ki, konfrans çərçivəsində 
S.Möhbalıyev bir sıra görüşlər keçirib. 
Beynəlxalq Əmək Təşkilatının (BƏT) baş 
direktoru Qay Rayderlə görüş zamanı BƏT-
in Azərbaycanla əməkdaşlıq əlaqələrinin 
inkişafından məmnunluq bildirilib. Qay 
Rayder ötən ay Bakıda keçirilən “Dayanıqlı 
İnkişaf Məqsədlərinə doğru: davamlı inkişaf 
və layiqli əməyin təbliği” mövzusunda 
keçirilən konfransın yüksək səviyyədə 
təşkilini bir daha qeyd edib.

Daha sonra AHİK-in sədri 
S.Möhbalıyev BHİK-in baş katibi Şaron 
Barrov, Belarus Həmkarlar İttifaqları Fede-
rasiyasının sədri Mixail Sergeyeviç Orda, 
Türkiyə Hak-İş Həmkarlar İttifaqları Konfe-
derasiyasının sədri Mahmut Arslan, Uqanda 
Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının 
prezidenti Uşer Vilson, Rusiya Müstəqil 
Həmkarlar İttifaqları Federasiyasının pre-
zidenti Mixail Şmakov, Fransa Həmkarlar 
İttifaqları Konfederasiyasının beynəlxalq 
əlaqələr üzrə katibi Pier Koutaz ilə görüşüb. 
Görüşlərdə əməkdaşlıq və qarşılıqlı maraq 
doğuran məsələlər müzakirə olunub. 

AZƏRTAC

Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü ilə  
Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi Günü Pakistanda 

xüsusi qüsurlu uşaqlarla birgə qeyd olunub
 � Heydər Əliyev Fondunun 

prezidenti Mehriban Əliyevanın 
təşəbbüsü və dəstəyi ilə Pakistanda 
həyata keçirilən humanitar və 
sosialyönümlü layihələrin davamı 
olaraq, 1 İyun – Uşaqların Beynəlxalq 
Müdafiəsi Günü və Ramazan ayı 
münasibətilə Pakistanın Xüsusi Təhsil 
üzrə Baş Direktorluğunun müxtəlif 
məktəblərindən olan xüsusi qüsurlu 
uşaqlar üçün iftar yeməyi mərasimi 
təşkil olunub. 

İslamabad şəhərinin merinin, Pakistanın 
qadınların təcavüz hallarından müdafiəsi 
üzrə müvəkkilinin (ombudsman), bir sıra 
xarici ölkələrin səfirlərinin iştirak etdikləri 
tədbirdə Heydər Əliyev Fondunun preziden-
ti, Azərbaycanın birinci xanımı Mehriban 
Əliyevanın adından uşaqları və iştirakçıları 
salamlayan, Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi 
Günü və Ramazan ayı münasibətilə təbrik 
edən Azərbaycan Respublikasının Pakistan-
dakı səfiri Əli Əlizadə ölkəmizin ənənəvi 
olaraq uşaq hüquqlarının müdafiəsinə böyük 
əhəmiyyət verdiyini diqqətə çatdırıb. Səfir 
uşaqların müdafiəsi, onların rifah halının 
yaxşılaşdırılmasının, hüquq və azadlıqlarının 
təmin olunmasının, həmçinin bu sahədə dövlət 
siyasətinin əlaqələndirilməsinin Azərbaycan 
hökumətinin əsas vəzifələrindən biri olduğunu 
qeyd edib. 

Səfir uşaqların Azərbaycanda və ölkə 
xaricində müdafiəsində xüsusi rolun Heydər 
Əliyev Fonduna, xüsusən fondun preziden-
ti, UNESCO və ISESCO-nun xoşməramlı 
səfiri Mehriban Əliyevaya məxsus olduğunu 
vurğulayıb. Bildirilib ki, fond təsis olunan-

dan bugünədək müvafiq ehtiyaclı uşaqla-
rın müəyyənləşdirilməsi, onların təhsili, 
müdafiəsi, sağlamlıqlarının, hüquq və azad-
lıqlarının qorunması sahələrində əhəmiyyətli 
layihələr həyata keçirib və bu işlər bu gün də 
davam etdirilir. 

Səfir Heydər Əliyev Fondunun Pakis-
tandakı fəaliyyətinin 2005-ci ildə Kəşmirin 
Müzəffərabad şəhərində qızlar üçün yeni 
məktəbin inşası ilə başladığını qeyd edib. 
Bildirib ki, həmin ildən etibarən fondun 

prezidenti Mehriban Əliyeva Pakista-
nın bütün əyalətlərində sağlamlıq, təhsil, 
inkişaf, sosial və humanitar layihələrin icra 
edilməsi təşəbbüsü ilə çıxış edib və həyata 
keçirilməsinə dəstək verib. Qeyd edib ki, 
Azərbaycanın birinci xanımının rəhbərlik 
etdiyi Heydər Əliyev Fondunun Pakistanda 
həyata keçirdiyi sosial və humanitar layihələr 
ölkələrimiz arasındakı dostluq və qardaşlıq 
münasibətlərini daha da gücləndirməyə və 
dərinləşdirməyə xidmət edir. O vurğulayıb ki, 
Uşaqların Beynəlxalq Müdafiəsi Gününün və 
müqəddəs Ramazan ayının xüsusi uşaqlarla 
birgə qeyd edilməsi üçün Fond tərəfindən 
göstərilən təşəbbüs və dəstək bir daha 
dostluğa, insanlığa xidmət edir və uşaqların 

hüquqlarının müdafiəsinə diqqəti çəkmək, 
onların bayramında onları sevindirmək, daim 
onlarla birgə olduğumuzu uşaqlara göstərmək 
məqsədi daşıyır. Səfir Əli Əlizadə tədbirdə 
digər məqsədin isə onların təqdim etdiyi 
çıxışlarla qüsurun, əlilliyin bacarıqsızlıq 
olmadığını, sadəcə əlil uşaqların müdafiə 
olunmağa, dəstəyə və sevgiyə ehtiyaclarını 
ictimaiyyətə bir daha xatırlatmaq olduğunu 
bildirərək bu nəcib işdə təşəbbüsə və dəstəyə 
görə Heydər Əliyev Fondunun prezidentinə 
təşəkkür edib. 

Tədbirin əsas qonağı olan paytaxt İslama-
bad şəhərinin meri Şeyx Ənsar Əziz Pakistan 
ilə Azərbaycan arasında bütün sahələrdə möv-
cud olan yüksək səviyyəli münasibətlərdən 
söhbət açıb. O, Heydər Əliyev Fondunun 
Pakistanın müxtəlif bölgələrində həyata 
keçirdiyi layihələri yüksək qiymətləndirib və 
2005-ci ildə baş vermiş zəlzələdən sonra fond 
tərəfindən Kəşmirin Müzəffərabad şəhərində 
tikilmiş 500 şagird yerlik qızlar məktəbinin 
xatırlanan layihələrdən olduğunu diqqətə 
çatdırıb. Vurğulayıb ki, fond sadəcə məktəbi 
inşa etməklə kifayətlənməyib, eyni zamanda, 
mütəmadi olaraq onu lazımi ləvazimatlarla 
– kompüterlər, printerlər, kitab və s. əyani 
vasitələrlə də təmin edir. İslamabad şəhərinin 
meri fondun həyata keçirdiyi digər layihələri, o 
cümlədən sağlamlıq sahəsindəki layihələri də 
qeyd edərək, eləcə də Ramazan ayında Pakis-
tanın müxtəlif bölgələrində yardım bağlamala-
rının əhalinin kasıb təbəqəsinə paylanmasının, 
Qurban bayramında isə sağlamlıq vəziyyəti 
məhdud olan yüzlərlə uşaqların yaşadığı 
müəssisələr üçün qurbanlıqların kəsilərək 
təqdim olunmasının, hədiyyələrin, tabletlərin, 
oyuncaqların verilməsinin insanlıq nümunəsi 
olduğunu xatırladıb. Ş.Ə.Əziz bütün bunların 
Heydər Əliyev Fondunun prezidenti Mehriban 
Əliyevanın Pakistana səmimi münasibətinin 
təzahürü olduğunu qeyd edib və fondun 
Pakistanda həyata keçirdiyi işlərin nəticəsi 
olaraq Mehriban xanım Əliyevanın “Hilal-e-
Pakistan” ordeni ilə təltif edilməsinin təsadüfi 
olmadığını söyləyib. 

Sonda mer Heydər Əliyev Fonduna və 
Azərbaycan səfirliyinə İslamabad şəhərinin xü-
susi qüsurlu uşaqları üçün iftar yeməyi təşkil 
etdiklərinə, müxtəlif hədiyyələr verdiklərinə və 
onlara bu dünyanın bir hissəsi olduqları hissini 
yaşatdıqlarına görə təşəkkürlərini çatdırıb. 

Tədbir müxtəlif məktəbləri təmsil edən 
xüsusi qüsurlu uşaqların kiçik səhnəcikləri, çı-
xışları, həmçinin uşaqlara hədiyyələrin təqdim 
edilməsi ilə davam edib və onlar üçün açılmış 
iftar süfrəsi ilə başa çatıb. 

Qulu KƏNGƏRLİ,  
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

İslamabad

“1993-cü ilin iyun ayında Azərbaycanda böyük dövlət böhranı 
yarandı. Azərbaycan dağılmağa başladı, ovaxtkı iqtidar ölkəni idarə 
edə bilmədi. Gəncədə toqquşma baş verdi, qan töküldü. Gəncədə baş-
layan hərəkat Azərbaycan ərazisinin, demək olar ki, yarıdan çoxunda 
hakimiyyəti öz əlinə aldı. Vaxtilə məni təqib edən, Naxçıvanda məni 
devirmək, məni Azərbaycandan sıxışdırıb çıxarmaq istəyən ovaxtkı iqti-
dar belə bir zamanda əlacsız qaldı və mənə müraciət etdi. Ancaq ondan 
əvvəl mənə müraciət edənlər bizim partiyanın üzvləri, Azərbaycanın 
müxtəlif təbəqələrinin nümayəndələri, ziyalıları oldu. Onlar məni 
yenidən Bakıya dəvət etdilər”.

Heydər ƏLİYEV 
Ümummilli lider

96 iyun 2018-ci il, çərşənbə


